RECEBIMENTO DE PROPOSTAS ATÉ: ATÉ AS 09:29 HORAS DE 01/08/2025. 

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 09:30 HORAS DE 01 DE AGOSTO DE 2025 

LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: PLATAFORMA DE LICITAÇÕES “LICITAR DIGITAL” – 
www.licitardigital.com.br 

VALOR ESTIMADO GLOBAL DE CONTRATAÇÃO R$ 5.400.000,00 (Cinco milhões, quatrocentos mil reais). 

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM 

MODO DE DISPUTA: 

PERMITIDO CARONA: 

ABERTO 

SIM 

APLICAÇÃO DA LEI COMPLEMENTAR 
147/2014: 

NÃO 

INVERSÃO DE FASES NÃO 

INFORMAÇÕES 

REFERÊNCIA DE TEMPO: Horário de Brasília 

PORTARIAS DE DESIGNAÇÕES Nº 075/2025

[...]

sistema operacional atualizado, incluindo 
os serviços de instalação, manutenção 
preventiva e corretiva, suporte técnico, 
transporte e desinstalação. 

360 
UNIDADES 
POR MÊS 

UNID R$ 1.250,00 

R$ 450.000,00 R$ 5.400.000,00 

• Valor total estimado da contratação: R$ 5.400.000,00 (Cinco milhões, quatrocentos mil reais). 

Observação: O quantitativo indicado foi definido com base nas análises do Estudo Técnico Preliminar, 

considerando a estimativa da população com deficiência nos municípios consorciados e a necessidade de 

implantação de múltiplas salas em determinadas localidades, de modo a assegurar cobertura adequada e